
 
 
 

Osobní oddělení 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208       DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 315 
 

zuzana.palkova@ff.cuni.cz. 
 

 

 
Na Ústavu filosofie a religionistiky Univerzity Karlovy jsou k dispozici dvě doktorandská badatelská 

místa v Primus projektu  
 

„Etika rolí ve starověké a současné filosofii“ 
 

 
Název pracovní pozice: 2x Vědecký pracovník/pracovnice – doktorand/ka  
Obor a zaměření: dějiny filosofie (antika nebo stará Čína) NEBO současná etika 
Platová třída: VP1, 10’000 Kč/měsíc plus příspěvek na sociální pojištění (formou Dohody o pracovní 
činnosti) 
Úvazek: 30%, celkem až 4 roky 
 
Popis pracovní činnosti: 

• Účast na projektu „Etika rolí ve starověké a současné filosofii“ (Primus projekt Univerzity 
Karlovy). Pro podrobnější specifikaci projektu viz anglickou verzi inzerátu.    

• Místo je nejprve na dva roky s možností prodloužení o další dva. Možnost prodloužení bude 
záviset na míře úspěšného zapojení po 18 měsících trvání projektu.  

• Úkolem je rozvinutí vlastní badatelské agendy, která je relevantní ve vztahu k projektu. 
V ideální případě bude mít tato agenda úzký vztah i k uchazečově současnému či 
plánovanému doktorskému projektu.  

• V horizontu dvou let se očekává vytvoření jednoho českého či cizojazyčného odborného 
článku, případně i v roli spoluautora.   

• Vedle úsilí o publikaci se předpokládá pravidelná účast na společných aktivitách v rámci 
projektu, např. organizace konference či pravidelná kolokvia.  

 
Požadavky: 

• Ukončené magisterské studium filosofie nebo jiného relevantního oboru (zejména klasická 
filologie nebo sinologie) 

• Doktorandský status, resp. předpoklad jeho nabytí nejpozději k 1.9.2023  
• Dobrá angličtina 

 
Předpokládaný nástup: 1. září 2023  
Termín přihlášky: 28. dubna 2023 
 
Náležitosti přihlášky: 

• Motivační dopis se stručným nastíněním badatelských záměrů v rámci projektu (maximálně 2 
strany)  

• CV, případně i se seznamem publikací  
 

Kontakt:  
 
V případě dotazů ohledně této nabídky konktaktujte dr. Davida Machka, hlavního řešitele: 
david.machek@philo.unibe.ch 
 
Způsob přihlášení: 

 
Přihlášku se všemi přílohami zašlete e-mailem na adresu david.machek@philo.unibe.ch. Do 
předmětu uveďte „Primus: Ph.D.“  
 

mailto:zuzana.palkova@ff.cuni.cz.
mailto:zuzana.palkova@ff.cuni.cz.
mailto:david.machek@philo.unibe.ch
mailto:david.machek@philo.unibe.ch
mailto:zuzana.palkova@ff.cuni.cz
mailto:zuzana.palkova@ff.cuni.cz

	Na Ústavu filosofie a religionistiky Univerzity Karlovy jsou k dispozici dvě doktorandská badatelská místa v Primus projektu

